
Comune di Ruviano
Provincia di Caserta

 

Determinazione Dirigenziale N. 378 del 21-11-2023
 

AREA FINANZA - TRIBUTI
 

 RAGIONERIA
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N°372 DEL 15.11.2023 AD OGGETTO "PIANO
DI ZONA 2019-2021 – III ANNUALITÀ - CONTRIBUTI ECONOMICI
DIRETTI AD INTEGRAZIONE DEL REDDITO. APPROVAZIONE AVVISO"-

 
Il giorno 21 Novembre 2023

 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
@ DOTT.SSA FILOMENA TUFANO

 
 

 
 

 
Richiamata la determina del Responsabile del servizio finanziarion°372 del 15.11.2023 ad oggetto
“Piano di zona 2019/2021” III ^ annualità- Contributi economici diretti ad integrazione del reddito –
Approvazione   avviso “;

 
Rilevato che si intende dare indirizzi più chiari e dettagliati riportati nel modulo di domanda che
costituisce allegato;
 
Rilevato, altresì, che al punto (2) della premessa, non viene esplicitato che l’importo è “ fino a 200” e “
fino a 300”;
 
Ritenuto pertanto procedere alla rettifica di tale punto e di allegare   nuovamente l’avviso e il modulo
di domanda ;
 
Visto il TUEL approvato con D lgs. N° 267/2000;
 
Visto il Regolamento Comunale  di Contabilità e lo Statuto Comunale;
 
Visto il decreto sindacale n°2 /2021;
 
Ritenuto dover procedere in merito;
 
Ravvista la propria competenza;
 
Acquisiti i prescritti pareri;
 
 

D ET ER M IN A



 
Per i motivi di cui alla premessa narrativa

 
1)      Di rettificare il punto  2  della determina  n° 372 del 15.11.2022 nel seguente modo :
N° COMPONENTI NUCLEO FAMILIARE                               IMPORTO
Da 1  a 3                                                            fino a                  200,00 euro

      Maggiore di 3                                                    fino a                  300,00 euro
 

2)      Di rettificare  il modulo di domanda nella parte dedicata  alla documentazione allegata  al
punto 3   nel seguente modo:
“copia delle bollette  per il pagamento delle utenze relative ai consumi dell’anno
2023“annullando così quanto descritto dal precedente punto 6 ;
 

  3)  Di rettificare  il punto 11 della domanda con la seguente dicitura :
      ”Per pagamento utenze”
 
4)      Dare nuovo termine per la presentazione delle domande :   entro le ore 12,00 del 30.11.2023;

 
·        Di approvare l’allegato Avviso, unitamente al modello di domanda, quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;
·        Di dare atto che per l’erogazione dei contributi di che trattasi saranno utilizzati i criteri previsti
dal “Regolamento per Erogazione di Contributi Economici Diretti ad Integrazione del Reddito”,
approvato dal Coordinamento Istituzionale nella seduta del 17.02.2014 e quelli definiti con la
Delibera di Giunta n 89 del 13.11.2023;
·        Di dare atto che sarà utilizzata la modulistica allegata al citato regolamento, adeguata ai
parametri economici e i criteri definiti dall’Ente;
·        Di stabilire che, nella fase di programmazione ed erogazione del contributo di che trattasi, il
RUP è tenuto ad osservare e svolgere i compiti indicati nel suddetto “Regolamento per Erogazione
di Contributi Economici Diretti ad Integrazione del Reddito”, approvato dal Coordinamento
Istituzionale nella seduta del 17.02.2014, e della Delibera di Giunta n°89 del 13.11.2023,
coordinandosi con l’assistente sociale dott.ssa Caterina Califano;
·        
Di specificare che il RUP è la dott.ssa Filomena Tufano, Responsabile del Settore Finanziario-
Tributi;
·        Di attenersi alle disposizioni impartite dal D.P.R. n. 62/2013 e dal codice di comportamento
adottato da questa amministrazione e a quelle contenute nel piano triennale per la prevenzione della
corruzione;
·        Di dare atto che sarà provveduto con successivo atto ad effettuare il relativo impegno di spesa
e liquidazione, previa acquisizione della graduatoria degli ammessi al contributo economico.

  
 IL RESPONSABILE

DOTT.SSA FILOMENA TUFANO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 
 


